



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
มเหล็ก บ้านใหม่ดอนเปล้า หมู่ที่ ๑๕ (ซอยบ้านนายยอด กลอนกลาง) ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม  
๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทางกว้างข้างละ  
๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมวางท่อระบายน้ำ คอ.ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน พร้อมติดตั้ง  
โครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของ เทศบาลตำบลใหม่กำหนด) วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น  
๙,๐๐๐.- บาท โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่  
เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ซึ่ง  
เทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบ  
ประกาศฉบับนี้แล้ว

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑



รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลใหม่ ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ดอนเป้ลำ หมู่ที่ ๑๕ (ซอยบ้านยอด กลอนกลาง) รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ดอนเป้ลำ หมู่ที่ ๑๕ (บ้านนายยอด กลอนกลาง) ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมมากกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แนบท้ายนี้)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสาธิต กลิ่นศรีสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายประวิทย์ หาญณรงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
  - ๖.๓ นายกฤตกาญจน์ พลธานี ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร กรรมการ

ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อ

กองช่าง เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ประมาณการ

11-ม.ค.-61

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอยบ้านนายอด กลอนกลาง)

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 250 ม. หน้า 0.15ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.ดินถมให้ล้นทางกว้างข้างละ 0.15ม. จำนวน 2 ซ้ำง

หมู่ 15 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F F	ราคากลาง
ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม(ขนาดเบา)	1000	ตร.ม.	1.69	1,690.00	1.3624	2.30	2,302.24
ทรายหยาบรองพื้น	50	ลบ.ม.	406.54	20,327.00	1.3624	553.87	27,693.87
คอนกรีตผสมเสร็จ ค.2 ( 240 ksc) cubre	150	ลบ.ม.	1,908.88	286,332	1.3624	2,600.66	390,098.66
เหล็กเสริมคอนกรีต							
1 เหล็ก RB 15 มม	139.00	กก.	18.49	2,570.25	1.3624	25.19	3,501.44
2 เหล็ก DB 12 มม	0.00	กก.	21.91	-	1.3624	29.85	-
3 เหล็กwire mesh 3.4 มม@ 20x20 cm.	1000	ตร.ม.	20.00	20,000.00	1.3624	27.25	27,248.00
งานประกอบและติดตั้งแบบเหล็ก2ข้าง	500	เมตร	20.60	10,300.00	1.3624	28.07	14,032.00
ค่าปูผิวคอนกรีต	1000	ตร.ม.	11.98	11,980.00	1.3624	16.32	16,321.00
ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	200	เมตร	13.87	2,774.00	1.3624	18.90	3,779.00
Joint Sealer หรือยางมะตอย	75	ลิตร	45.00	3,375.00	1.3624	61.31	4,598.00
ดินถมให้ล้นทาง	11.25	ลบ.ม.	55.00	618.75	1.3624	74.93	842.00
ท่อระบายน้ำขนาด 0.40ม. คอร์.ชั้น 3	16	ท่อน	401.87	6,429.92	1.3624	547.51	8,760.00
<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>366,396.92</b>			<b>499,179.00</b>

ปรับลดยอด

499,00

างงานต้นทงงานก่อสร้าง

=

366,396.92

or F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

